
ユーカリが丘 平日配布駅名 駅 平日・休日

　　①通勤　　②通学　　③業務　　④買い物　　⑤通院　　⑥観光・レジャー
　　⑦日常の趣味・娯楽　　　⑧食事・喫茶　　　⑨その他（　　　　　　　　　）

（1）自宅から移動する際に利用したバスの「1.乗車する停留所名」
　　　「2.降車する停留所名」「3.最終目的地」について、ご記入下さい。

年齢

問５　本日の移動の主な目的について、該当する番号を1つ選んで〇をご記入下さい。
　　　※帰宅中の方は、行きの移動目的について回答をお願いします。

3.最終目的地
（施設名・店舗名等）

1.乗車する停留所名

⇒
2.降車する停留所名

➡

（2）自宅から最終目的地へ移動するときに、路線バスやコミュニティバス以外に
　　公共交通機関をご利用されましたでしょうか。該当する番号を1つ選んで〇をご記入下さい。

　　　　①鉄道（京成）　　　②鉄道（ＪＲ）　　③タクシー
　　　　④利用していない　　⑤その他（移動手段をご記入下さい：　　　　　　　　　　　）

■アンケート調査の回答方法
・回答は、本調査票にご記入いただくか、右のQRコードを読み込んで表示される、
　WEB調査票での回答をお願いします。
・項目ごとに「○」つけ又は「記入」によりご回答をお願いします。
・回答については、あわせて配布した返信用封筒での郵送をお願いします。
・なお、ご記入いただいた内容は統計的に処理し、本調査の目的以外に使用しません。

佐倉市では、公共交通のさらなる利便性向上のため、佐倉市内の路線バスやコミュニティバスをご
利用いただいた方を対象に、アンケートのご回答をお願いしております。
ご多忙のところお手数をおかけしますが、調査の趣旨にご理解いただき、ご協力のほどよろしくお
願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　調査実施主体：佐倉市役所　都市部都市計画課

裏面に続きます⇒

路線バス・コミュニティバスに関する利用者アンケート

　①持っている　　　　②持っていない

問６　本日の路線バスやコミュニティバスによる移動経路についてお伺いします。

問１　居住地について該当する番号に〇を付け、都道府県・市町村のご記入をお願いします。

　①佐倉市内　　②佐倉市以外(　　　　　都 道 府 県　　　　　　　　市 町 村)　

①男　②女
　①19歳以下　②20歳代　③30歳代 　④40歳代　⑤50歳代　⑥60歳代　⑦70歳代
  ⑧80歳代以上

問３　職業について、該当する番号に〇をご記入下さい。

　　①学生　　②会社員・公務員　　③自営業　　④主(夫)婦
　　⑤パート・アルバイト　　　　　⑥無職　　　⑦その他

問２　性別、年齢について、それぞれ該当する番号に〇をご記入下さい。

問４　免許の保有状況について、該当する番号に〇をご記入下さい。

性別

QRコード

調査票B



その他
（右の空欄にご記入

下さい）

情報提供
　①時刻表や経路案内の見やすさ　②路線図・バスマップ
　③バスの位置情報や運行状況

他のバス路線や
鉄道との乗継

　①乗り継ぎの際の待ち時間　②乗り継ぎに関する情報提供
　③鉄道や他のバス路線との乗り継ぎ割引

乗継改善
　①乗り継ぎの際の待ち時間　②乗り継ぎに関する情報提供
　③鉄道や他のバス路線との乗り継ぎ割引

単位

運行状況
　①運行本数　②運行ルート　③運行時間帯　④バス停の位置
　⑤運賃　⑥走行時間　　⑦到着の遅れ

乗車時の
安全性・快適性

　①バスの乗り心地　②急停車・急発進　③車内混雑　④運転手の対応
　⑤乗降時の段差　　⑥車内の案内表示のわかりやすさ

待合環境
　①屋根の設置　②ベンチの設置　③風よけの設置　④トイレの設置
　⑤シニアカー置き場の設置

①毎日  ②週に数回　③週１回程度　④月に数回　⑤月に１回  ⑥ほとんど利用しない

問９　本日利用した、佐倉市内の路線バスやコミュニティバスについて、改善を期待する
　　　機能について、以下の中から該当する番号をすべて選んで〇をご記入下さい。

帰り
（目的地⇒自宅）

　① 5時台　② 6時台　③ 7時台　④ 8時台　⑤ 9時台　⑥10時台　⑦11時台
　⑧12時台　⑨13時台　⑩14時台　⑪15時台　⑫16時台　⑬17時台　⑭18時台
　⑮19時台　⑯20時台　⑰21時台　⑱22時台　⑲23時台　⑳24時台

行き
（自宅⇒目的地）

　① 5時台　② 6時台　③ 7時台　④ 8時台　⑤ 9時台　⑥10時台　⑦11時台
　⑧12時台　⑨13時台　⑩14時台　⑪15時台　⑫16時台　⑬17時台　⑭18時台
　⑮19時台　⑯20時台　⑰21時台　⑱22時台　⑲23時台　⑳24時台

◆アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。

問８　本日の移動の行きと帰りの移動時間帯について、それぞれ該当する番号を
　　　1つ選んで〇をご記入下さい。

問７　本日利用した佐倉市内の路線バス・コミュニティバスによる移動の頻度について、
　　　該当する番号を1つ選んで〇をご記入下さい。

問１０　問９に関しての具体的なご意見や、
　　　公共交通に対してのご意見がありましたらご記入ください。


